

Прайс-лист на цифровую печать

| Стоимость печати | |
|------------------------|---------------|
| Прогон ф.А3 (4+0) | 17,0 руб/лист |
| ф.А3 две стороны (4+4) | 35,0 руб/лист |

К стоимости печати необходимо прибавить стоимость бумаги:

| Стоимость бумаги, руб за лист ф.А3 | | | | | |
|------------------------------------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 80 г | 130 г | 150 г | 200 г | 250 г | 300 г |
| ф.А4 = 1,0 руб | 4,0 | 4,5 | 5,0 | 6,0 | 7,0 |

К стоимости печати и бумаги необходимо прибавить стоимость резки:

| Резка бумаги: стоимость в % к стоимости заказа | | | | |
|--|------|------|------|------------|
| ф.А4 | ф.А5 | ф.А6 | ф.А7 | менее ф.А7 |
| +3% | +5% | +8% | +15% | +35% |

Тиражирование на ризографе (без учета стоимости бумаги)

| Количество листов | Печатные стороны | Черно-белое ф. А-4 | Черно-белое ф. А-3 |
|-------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| 50-100 | 1 сторона | 0,88 | 1,76 |
| | 2 стороны | 1,76 | 3,52 |
| 101-300 | 1 сторона | 0,72 | 1,43 |
| | 2 стороны | 1,43 | 2,85 |
| 301-500 | 1 сторона | 0,60 | 1,20 |
| | 2 стороны | 1,20 | 2,42 |
| 501-700 | 1 сторона | 0,55 | 1,10 |
| | 2 стороны | 1,10 | 2,00 |
| 701-900 | 1 сторона | 0,49 | 0,97 |
| | 2 стороны | 0,97 | 1,94 |
| 901-1100 | 1 сторона | 0,44 | 0,88 |
| | 2 стороны | 0,88 | 1,76 |
| 1101-3000 | 1 сторона | 0,42 | 0,84 |
| | 2 стороны | 0,84 | 1,67 |
| 3001-5000 | 1 сторона | 0,41 | 0,81 |
| | 2 стороны | 0,81 | 1,63 |
| Свыше 5000 | 1 сторона | 0,39 | 0,77 |
| | 2 стороны | 0,77 | 1,54 |

Стоимость бумаги ф. А-4

| | | | |
|------------------------------------|------|---|------|
| Офсетная 80 г/м ² | 0,60 | Цветная 80 г/м ² | 2,00 |
| Плотная белая 160 г/м ² | 1,90 | Цветная 160 г/м ² | 4,00 |
| Плотная белая 235 г/м ² | 3,5 | Цветная (интенсив) 160 г/м ² | 4,70 |

Примечание: к стоимости тиражирования прибавляется стоимость бумаги.

Срок изготовления продукции при черно-белом тиражировании до 1 дня.

Послепечатная обработка

- скрепка скобой — 0,50 руб.
- скругление уголков — 0,25 руб. за одну операцию
- перфорация — 0,50 руб. за одну операцию
- установка люверсов — 3,00 руб./шт.
- номерация --- 0,30 руб\шт.
- сборка многостраничной брошюры, буклета 20 % от стоимости печати